
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

ORDINANZA
N. 4 DEL 12/02/2025

SETTORE: COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: MODIFICHE ALLA VIABILITÀ ORDINARIA IN VIA GRAMSCI PER LAVORI 
DI SOSTITUZIONE DI TRATTI DI RETE IDRICA AL SERVIZIO DEI 
COMUNI DI MONEGLIA E SESTRI LEVANTE

IL COMANDANTE DI P.L.  

Visti gli artt.  5 - 6 e 7 del D. L.vo n. 285 del 30.04.92 e successive modifiche;
Visti il Regolamento di Esecuzione del C.d.S., DPR 16.12.92 n. 495 e successive modificazioni 
ed integrazioni;
Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Richiamato il Decreto sindacale n. 10 del 29/07/2024 con il quale alla scrivente è stato 
rinnovato l’incarico di elevata qualificazione di Comandante del Corpo di Polizia Municipale  sino 
al 31 luglio 2025;
Visto l’art. 43 del vigente Statuto Comunale;
Vista la comunicazione di Ireti, nella persona del direttore dei lavori Geom. Ginocchio Christian, 
assunta a prot. n. 7076 del 11/02/2025, con la quale si comunica che verranno eseguiti lavori 
di scavo in Via Gramsci, nel tratto compreso tra l’incrocio con Via Aurelia e quello con Villa 
Manierta, consistenti nella sostituzione di tratti di rete idrica al servizio dei Comuni di Moneglia 
e Sestri Levante;
Considerato che, per l’esecuzione dei lavori di cui sopra, saranno necessarie modifiche alla 
viabilità ordinaria differenti a seconda dell’ubicazione degli scavi e nel rispetto del 
cronoprogramma indicato;
Preso atto che, come indicato nella richiesta presentata, l’ intervento avrà come data di inizio il 
17/02/2025 e come data presunta di termine il 07/03/2025;
Tenuto conto delle caratteristiche della strada.
A salvaguardia della pubblica incolumità

O  R  D  I  N  A
le seguenti modifiche alla viabilità ordinaria:

• dal giorno 17/02/2025 al giorno 21/02/2025 divieto di transito in Via Gramsci nel tratto 
compreso tra il sottopasso ferroviario lato cimitero di Riva Trigoso e l’ incrocio con Villa 
Manierta; senso unico alternato, regolato da movieri o semaforo di cantiere, all’incrocio 
tra Via Gramsci e Villa Manierta;

• dal giorno 24/02/2025 al giorno 28/02/2025 senso unico alternato in Via Gramsci nei 
pressi dell’incrocio con Via Aurelia, regolato in orario lavorativo tramite movieri e nelle 
restanti ore della giornata tramite semaforo di cantiere;

• dal giorno 03/03/2025 al giorno 07/03/2025 senso unico alternato in Via Gramsci, nel 
tratto tra la stazione ferroviaria di Riva Trigoso e l’ incrocio con Villa Manierta, regolato 
tramite movieri nelle ore lavorative e tramite semaforo di cantiere nelle restanti ore 
della giornata.

DISPONE

che la segnaletica di cantiere, l’installazione dei semafori e la predisposizione dei movieri, siano 
a carico della ditta esecutrice dei lavori.  



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

La proroga e la conseguente validità della presente ordinanza fino al termine dei lavori, qualora, 
per cause di forza maggiore o per eventi meteorologici avversi, non si potesse rispettare il 
termine previsto.
La pubblicazione della presente Ordinanza all’albo pretorio del Comune

INFORMA

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Regione Liguria nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio Online 
(Legge 6/12/1971, n. 1034) o, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro centoventi giorni dalla stessa.

Gli Agenti della Forza Pubblica sono preposti all’osservanza della presente Ordinanza.
     

  

IL COMANDANTE DI P.L.  
Federica Genovese / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


